
Bezirksmeisterschaft Münsterland 2024

in Münster den 24/25.02.2024

Luftgewehr Auflage Herren I Mannschaftwertung

Platz Verein Ringen

1.11.10 1 1500 SSF Greven e.V. 942,5

Döpker-Genzel, Daniela 313,8

Keller, Jan 316,6

Keller, Thorsten 312,1

1.11.10 2 1506 SFr Emsdetten e.V. 940,3

Bertels, Daniel 311,3

Mersch, Michael 312,3

Wöste, Nadine 316,7

1.11.10 3 1506 SFr Emsdetten e.V. 937,7

Elfering, Frank 315,4

Lodde, Markus 305,3

Plogmann, Tim 317

1.11.10 4 1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 933,6

Glaser, Tim 311,8



Pieczkowski, Andreas 309,7

Prost, Tobias 312,1

1.11.10 5 1215 Steverschützen Senden e.V. ll 928,1

Alves, Peter 304,1

Disseler, Daniel 307,8

Schnieder, Thomas 316,2

1.11.10 6 1203 SGr Everswinkel e.V. l 927,8

Hein, Oliver 311,5

Petermann, Thorsten 304,4

Wittkamp, Markus 311,9

1.11.10 7 1302 SSV Borken e.V. 925,4

Innig, Anja 313,2

Innig, Marcus 307

Willuweit, Alexander 305,2

1.11.10 8 1503 SSF Greven e.V. 925,1

Hölscher, Anne 308,2

Howest, Sascha 311,3

Morgenstern, Gerd 305,6

1.11.10 9 1314 SG Coesfeld 06 e.V. 913,1

Hollstegge, André 298,6

Voßkühler, Christian 313,2

Voßkühler, Michael 301,3

1.11.10 10 1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 906,1

Beving, Alexandra 308,5
Beving, Ludger 305,9

Kallmeyer, Alexander 291,7



1.11.10 11 1206 SpSch Hiltrup e.V. l 904

Pontow, Alexa 313,4

Pontow, Thorsten 302,7

Thier, Michael 287,9

Luftgewehr Auflage Herren I Einzelwertung

1.11.10 1. Plogmann, Tim SFr Emsdetten e.V. 317

1.11.10 2. Keller, Jan SSF Greven e.V. 316,6

1.11.10 3. Schnieder, Thomas Steverschützen Senden e.V. ll 316,2

1.11.10 4. Elfering, Frank SFr Emsdetten e.V. 315,4

1.11.10 5. Bohr, Burkhard SpSch Holtwick 313,3

1.11.10 6. Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 e.V. 313,2

1.11.10 7. Mersch, Michael SFr Emsdetten e.V. 312,3

1.11.10 8. Keller, Thorsten SSF Greven e.V. 312,1

1.11.10 9. Prost, Tobias SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 312,1

1.11.10 10. Wittkamp, Markus SGr Everswinkel e.V. l 311,9

1.11.10 11. Glaser, Tim SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 311,8

1.11.10 12. Hein, Oliver SGr Everswinkel e.V. l 311,5

1.11.10 13. Bertels, Daniel SFr Emsdetten e.V. 311,3

1.11.10 14. Howest, Sascha SSF Greven e.V. 311,3

1.11.10 15. de Jesus-Pereira, Mario SSG Teutoburger Wald e.V. 311

1.11.10 16. Lehmann, Maik SuS Conc. Flaesheim 310,8

1.11.10 17. Pieczkowski, Andreas SG Dorsten-Holsterhausen e.V. I 309,7

1.11.10 18. Disseler, Daniel Steverschützen Senden e.V. ll 307,8

1.11.10 19. Burrichter, Markus SuS Conc. Flaesheim 307,8

1.11.10 20. Heidemann, Stephan SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 307,1

1.11.10 21. Innig, Marcus SSV Borken e.V. 307

1.11.10 22. Beving, Ludger SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 305,9

1.11.10 23. Morgenstern, Gerd SSF Greven e.V. 305,6

1.11.10 24. Lodde, Markus SFr Emsdetten e.V. 305,3



1.11.10 25. Willuweit, Alexander SSV Borken e.V. 305,2

1.11.10 26. Petermann, Thorsten SGr Everswinkel e.V. l 304,4

1.11.10 27. Kohaus, Dirk SG Haltern-West e.V. 304,3

1.11.10 28. Alves, Peter Steverschützen Senden e.V. ll 304,1

1.11.10 29. Beeke, Andreas SpSch Hochmoor-Gescher 303,5

1.11.10 30. Pontow, Thorsten SpSch Hiltrup e.V. l 302,7

1.11.10 31. Voßkühler, Michael SG Coesfeld 06 e.V. 301,3

1.11.10 32. Isferding, Torsten BSV Wessum e.V I 299,8

1.11.10 33. Hollstegge, André SG Coesfeld 06 e.V. 298,6

1.11.10 34. Fliß, Martin DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 297,2

1.11.10 35. Ide, Tobias SpSch Sythen e.V. 292,6

1.11.10 36. Kallmeyer, Alexander SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 291,7

1.11.10 37. Thier, Michael SpSch Hiltrup e.V. l 287,9

1.11.10 38. Mogge, Markus SpSch Havixbeck ll 286,9

1.11.10 39. Schlieckmann, Markus VSB Steinfurt e.V. 273,4

1.11.10 AK Wetter, Thorsten SGi Ahaus e.V. 301,7

Luftgewehr Auflage Damen I Einzelwertung

1.11.11 1 Wöste, Nadine SFr Emsdetten e.V. 316,7

1.11.11 2 Döpker-Genzel, Daniela SSF Greven e.V. 313,8

1.11.11 3 Pontow, Alexa SpSch Hiltrup e.V. l 313,4

1.11.11 4 Elsing, Anke Spsch Alstätte 1953 I 313,3

1.11.11 5 Innig, Anja SSV Borken e.V. 313,2

1.11.11 6 Aehling, Eva SG Altschermbeck e.V. 309,1

1.11.11 7 Schneider, Constanze SGr Everswinkel e.V. lV 308,8

1.11.11 8 Beving, Alexandra SG Dorsten-Holsterhausen e.V. II 308,5

1.11.11 9 Redeker, Elke Steverschützen Senden e.V. 308,4

1.11.11 10 Hölscher, Anne SSF Greven e.V. 308,2

1.11.11 11 Lehnemann, Melanie SpSch Vreden 308



1.11.11 12 Grub, Natascha SuS Conc. Flaesheim 307,3

1.11.11 13 Martini, Julia SGr Everswinkel e.V. lV 306,6

1.11.11 14 Westbeld, Anja SpSch Havixbeck ll 304

1.11.11 15 Arvai-Morocz, Agnes VSS Epe 2014 e.V. 302,5

1.11.11 16 Rexfort, Manuela SG Feldmark 302,4

1.11.11 17 Bendieck, Petra SK Bossendorf e.V. 300,7

1.11.11 18 Ikemann, Katrin BSV Wessum e.V I 299,6

1.11.11 19 Burmeister, Maria VSS Epe 2014 e.V. 299,5

1.11.11 20 Wildhagen, Sandra DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 294,4

Luftgewehr Auflage Senioren I Mannschaftwertung

1.11.70 1 1506 SFr Emsdetten e.V. 948,8

Elsbecker, Dieter 318,8

Güntmann, Maria 320,2

Günner, Andreas 309,8

1.11.70 2 1506 SFr Emsdetten e.V. 942,4

Borgmann, Detlef 316,5

Böyng, Axel 313,4

Eckstein, Dietmar 312,5

1.11.70 3 1503 SSF Greven e.V. 940,3

Bernsjann, Ralf 313,3

Maitland, Frauke 316,3

Wellermann, Christian 310,7

1.11.70 4 1309 SpSch Raesfeld/Westf 1 939,9

Kafke, Wolfgang 312,3

Stemmermann, Andrea 315

Stemmermann, Marc 312,6



1.11.70 5 1215 Steverschützen Senden e.V. l 939,7

Ermann, Andrea 312,8

Disseler, Michael 312,6

Vedder, Linus 314,3

1.11.70 6 1109 VSS Epe 2014 e.V. I 938,8

Basten, Andre 314

Oude Lansink, Thomas 311,6

Spicker, Michael 313,2

1.11.70 7 1402 SG Haltern-West e.V. 936,3

Hadler, Uwe 314,2

Stock, Jörg 313,2

Strüwe, Helmut 308,9

1.11.70 8 1404 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 935,9

Broders, Johannes 313,1

Enbergs, Hans-Jürgen 311,3

Püthe, Michael 311,5

1.11.70 9 1506 SFr Emsdetten e.V. 935,3

Heitjans, Christoph 313,2

Jüdiz, Klaus 310,5

Wissing, Norbert 311,6

1.11.70 10 1506 SFr Emsdetten e.V. 934,5

Göcking, Edwin 314

Müllmann, Paul 312,1

Possemeyer, Martin 308,4

1.11.70 11 1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 1 932,1

Herbstmann, Silke 315,9



Stippel, Anja 307,3

Wildhagen, Michael 308,9

1.11.70 12 1104 SpSch Vreden I 930,6

Börsting, Andre 314

Schönnebeck, Roland 309,6

Verwohld, Erwin 307

1.11.70 13 1421 SK Bossendorf e.V. 930,2

Bendieck, Rainer 315,6

Keller, Fred 298,5

Laakmann, Katrin 316,1

1.11.70 14 1234 Coerder BS Münster e.V. l 930,1

Fark, Andreas 310,4

Hohm, Claudia 311,3

Vogel, Doris 308,4

1.11.70 15 1419 SuS Conc. Flaesheim 929

Bahr, Martin 306,5

Bußmann, Beatrix 314,4

Schook, Andreas 308,1

1.11.70 16 1413 SSC Wulfen e.V. 927,9

Rentmeister, Ralf 305

Schrudde, Rolf 310,3

Wöll, Holger 312,6 5

1.11.70 17 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 926,3

Lauxtermann, Ingrid 310,4

Haverkamp, Andrea 307,9

Stänner, Ralf 308



1.11.70 18 1506 SFr Emsdetten e.V. 925,5

Beike, Georg 305,8

Reeh, Michael 311,4

Reeh, Nicol 308,3

1.11.70 19 1404 SG Holsterhausen-Dorf e.V. I 923,4

Broders, Christiane 307,9

Göllmann, Dorothe 309,4

Prinz, Dirk 306,1

1.11.70 20 1509 VSS Neuenkirchen e.V. 922,6

Kiewe, Robert 313,1

Rietmann, Ludwig 301,6

Tomzik, Ralf 307,9

1.11.70 21 1222 SpSch Havixbeck I 920,9

Hempen, Stephan 310,4

Möller, Werner 308,7

Thies, Christoph 301,8

1.11.70 22 1506 SFr Emsdetten e.V. 916,6

Heitkemper, Mechthild 305

Baumgartner, Christel 308,3

Glohr, Andreas 303,3

1.11.70 23 1501 VSB Steinfurt e.V. 915,8

Altena, Jürgen 306,7

Rempel, Waldemar 305,7

Werning, Heike 303,4 6

1.11.70 24 1203 SGr Everswinkel e.V. lll 908,3

Eickhoff-Roling, Petra 304,8

Fiebig, Gabriele 302,8



Siemann, Heike 300,7

1.11.70 AK 1211 ABC Münster e.V. l 933,2

Bosse, Ulrich 310,8

Böger, Vera 311,6

Tacke, Andreas 310,8

1.11.70 AK 1109 VSS Epe 2014 e.V. II 928,1

Elpers, Ewald 307,9

Schultewolter, Thomas 309,2

Wenker, Ludger 311

1.11.70 AK 1309 SpSch Raesfeld/Westf 2 926,2

Haselhoff, Susanne 303,6

Uhrmeister, Dieter 306,9

Wilmer, Thomas 315,7

Luftgewehr Auflage Senioren I Einzelwertung

1.11.70 1. Elsbecker, Dieter SFr Emsdetten e.V. 318,8

1.11.70 2. Borgmann, Detlef SFr Emsdetten e.V. 316,5 7

1.11.70 3. Loick, Dirk SG Rhade 315,7

1.11.70 4. Bendieck, Rainer SK Bossendorf e.V. 315,6

1.11.70 5. Vedder, Linus Steverschützen Senden e.V. l 314,3

1.11.70 6. Hadler, Uwe SG Haltern-West e.V. 314,2

1.11.70 7. Basten, Andre VSS Epe 2014 e.V. I 314

1.11.70 8. Börsting, Andre SpSch Vreden I 314

1.11.70 9. Böyng, Axel SFr Emsdetten e.V. 313,4

1.11.70 10. Bernsjann, Ralf SSF Greven e.V. 313,3

1.11.70 11. Heitjans, Christoph SFr Emsdetten e.V. 313,2

1.11.70 12. Spicker, Michael VSS Epe 2014 e.V. I 313,2

1.11.70 13. Stock, Jörg SG Haltern-West e.V. 313,2



1.11.70 14. Broders, Johannes SG Holsterhausen-Dorf e.V. 313,1

1.11.70 15. Wöll, Holger SSC Wulfen e.V. 312,6

1.11.70 16. Disseler, Michael Steverschützen Senden e.V. l 312,6

1.11.70 17. Stemmermann, Marc SpSch Raesfeld/Westf 1 312,6

1.11.70 18. Kafke, Wolfgang SpSch Raesfeld/Westf 1 312,3

1.11.70 19. Wissing, Norbert SFr Emsdetten e.V. 311,6

1.11.70 20. Püthe, Michael SG Holsterhausen-Dorf e.V. 311,5

1.11.70 21. Reeh, Michael SFr Emsdetten e.V. 311,4

1.11.70 22. Enbergs, Hans-Jürgen SG Holsterhausen-Dorf e.V. 311,3

1.11.70 23. Brackhues, Helmut VSS Neuenkirchen e.V. 311,2

1.11.70 24. Beeke, Ralf SpSch Hochmoor-Gescher 311,0

1.11.70 25. Tacke, Andreas ABC Münster e.V. l 310,8

1.11.70 26. Wellermann, Christian SSF Greven e.V. 310,7

1.11.70 27. Welp, Markus BSV Saerbeck-Dorf e.V. 310,5

1.11.70 28. Jüdiz, Klaus SFr Emsdetten e.V. 310,5

1.11.70 29. Günner, Andreas SFr Emsdetten e.V. 309,8

1.11.70 30. Wildhagen, Michael DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 1 308,9

1.11.70 31. Strüwe, Helmut SG Haltern-West e.V. 308,9

1.11.70 32. Ueding, Markus Steverschützen Senden e.V. 308,5

1.11.70 33. Schook, Andreas SuS Conc. Flaesheim 308,1

1.11.70 34. Stänner, Ralf SSG Teutoburger Wald e.V. 308

1.11.70 35. Beuse, Oliver SpSch Hiltrup e.V. ll 307,9

1.11.70 36. Olejnik, Jörg SC DJK Everswinkel e.V. 307,7 8

1.11.70 37. Verwohld, Erwin SpSch Vreden I 307

1.11.70 38. Bahr, Martin SuS Conc. Flaesheim 306,5

1.11.70 39. Prinz, Dirk SG Holsterhausen-Dorf e.V. I 306,1

1.11.70 40. Wiesker, Mario SG Altschermbeck e.V. 305,2

1.11.70 41. Rentmeister, Ralf SSC Wulfen e.V. 305

1.11.70 42. Scherff, Thorsten SpSch Hiltrup e.V. ll 304,2

1.11.70 43. Exner, Jürgen SG Haltern-West e.V. 303,5

1.11.70 44. Thies, Christoph SpSch Havixbeck I 301,8

1.11.70 45. Rietmann, Ludwig VSS Neuenkirchen e.V. 301,6



1.11.70 AK Wilmer, Thomas SpSch Raesfeld/Westf 2 315,7

1.11.70 AK Bosse, Ulrich ABC Münster e.V. l 310,8

1.11.70 AK Schultewolter, Thomas VSS Epe 2014 e.V. II 309,2

1.11.70 AK Gehling, Jürgen VSS Neuenkirchen e.V. 306,5

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Einzelwertung

1.11.71 1. Güntmann, Maria SFr Emsdetten e.V. 320,2

1.11.71 2. Maitland, Frauke SSF Greven e.V. 316,3

1.11.71 3. Laakmann, Katrin SK Bossendorf e.V. 316,1

1.11.71 4. Herbstmann, Silke DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 1 315,9

1.11.71 5. Stemmermann, Andrea SpSch Raesfeld/Westf 1 315

1.11.71 6. Ermann, Andrea Steverschützen Senden e.V. l 312,8

1.11.71 7. Deitermann, Anja SpSch Sythen e.V. 312,5

1.11.71 8. Göllmann, Dorothe SG Holsterhausen-Dorf e.V. I 309,4

1.11.71 9. Reeh, Nicol SFr Emsdetten e.V. 308,3

1.11.71 10. Baumgartner, Christel SFr Emsdetten e.V. 308,3

1.11.71 11. Broders, Christiane SG Holsterhausen-Dorf e.V. I 307,9

1.11.71 12. Haverkamp, Andrea SSG Teutoburger Wald e.V. 307,9

1.11.71 13. Runge, Astrid SSC Wulfen e.V. 307,8

1.11.71 14. Stippel, Anja DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 1 307,3 9

1.11.71 15. Heitkemper, Mechthild SFr Emsdetten e.V. 305

1.11.71 16. Eickhoff-Roling, Petra SGr Everswinkel e.V. lll 304,8

1.11.71 17. Guß-Schiffer, Tatjana SV Kloster Oesede 304,6

1.11.71 18. Werschmöller, Karin SpSch Holtwick 303,9

1.11.71 19. Werning, Heike VSB Steinfurt e.V. 303,4

1.11.71 20. Eilers, Heike SG Feldmark 301

1.11.71 21. Siemann, Heike SGr Everswinkel e.V. lll 300,7

1.11.71 22. Kock, Jutta SGi Rorup e.V. 299,9

1.11.71 23. Glohr, Henrike SFr Emsdetten e.V. 297,5



1.11.71 AK Böger, Vera ABC Münster e.V. l 311,6

1.11.71 AK Schild, Claudia SG Altschermbeck e.V. 303,1

Luftgewehr Auflage Senioren II Einzelwertung

1.11.72 1 Göcking, Edwin SFr Emsdetten e.V. 314

1.11.72 2 Köllmann, Martin SG Rhade 313,3

1.11.72 3 Kiewe, Robert VSS Neuenkirchen e.V. 313,1

1.11.72 4 Eckstein, Dietmar SFr Emsdetten e.V. 312,5

1.11.72 5 Müllmann, Paul SFr Emsdetten e.V. 312,1

1.11.72 6 Oude Lansink, Thomas VSS Epe 2014 e.V. I 311,6

1.11.72 7 Wenker, Ludger VSS Epe 2014 e.V. II 311

1.11.72 8 Fark, Andreas Coerder BS Münster e.V. l 310,4

1.11.72 9 Hempen, Stephan SpSch Havixbeck I 310,4

1.11.72 10 Schrudde, Rolf SSC Wulfen e.V. 310,3

1.11.72 11 Reus, Thomas DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 2 309,7

1.11.72 12 Schönnebeck, Roland SpSch Vreden I 309,6

1.11.72 13 Bayer-Uphues, Georg SpSch Holtwick 308,8

1.11.72 14 Möller, Werner SpSch Havixbeck I 308,7

1.11.72 15 Possemeyer, Martin SFr Emsdetten e.V. 308,4

1.11.72 16 Tomzik, Ralf VSS Neuenkirchen e.V. 307,9

1.11.72 17 Elpers, Ewald VSS Epe 2014 e.V. II 307,9 10

1.11.72 18 Guß, Andreas SV Kloster Oesede 307,6

1.11.72 19 Klausdeinken, Günter SG Haltern-West e.V. 307,4

1.11.72 20 Uhrmeister, Dieter SpSch Raesfeld/Westf 2 306,9

1.11.72 21 Altena, Jürgen VSB Steinfurt e.V. 306,7

1.11.72 22 Beike, Georg SFr Emsdetten e.V. 305,8

1.11.72 23 Rempel, Waldemar VSB Steinfurt e.V. 305,7

1.11.72 24 Heinrich, Rüdiger ABC Münster e.V. 304,6

1.11.72 25 Berning, Thomas SpSch Holtwick 303,4

1.11.72 26 Glohr, Andreas SFr Emsdetten e.V. 303,3



1.11.72 27 Stier, Eckhard SSG Teutoburger Wald e.V. 301,2

1.11.72 28 Schmitz, Manfred SSC Lembeck e.V. 301,1

1.11.72 29 Unger, Lothar VSS Neuenkirchen e.V. 299,8

1.11.72 30 Flohr, Theo SGr Everswinkel e.V. 299,3

1.11.72 31 Keller, Fred SK Bossendorf e.V. 298,5

1.11.72 32 Schook, Friedhelm SuS Conc. Flaesheim 294,7

1.11.72 33 Berger, Dieter SSC Lembeck e.V. 285,9

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Einzelwertung

1.11.73 1. Bußmann, Beatrix SuS Conc. Flaesheim 314,4

1.11.73 2. Hohm, Claudia Coerder BS Münster e.V. l 311,3

1.11.73 3. Lauxtermann, Ingrid SSG Teutoburger Wald e.V. 310,4

1.11.73 4. Vogel, Doris Coerder BS Münster e.V. l 308,4

1.11.73 5. Mehring, Maria DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 2 304,2

1.11.73 6. Haselhoff, Susanne SpSch Raesfeld/Westf 2 303,6

1.11.73 7. Fiebig, Gabriele SGr Everswinkel e.V. lll 302,8

1.11.73 8. Sassowski-Schlattmann, Gabi SpSch Raesfeld/Westf 301,2

1.11.73 AK Saße-Middelhoff, Angelika SFr Emsdetten e.V. 317,5

Luftgewehr Auflage Senioren III Mannschaftwertung

1.11.74 1 1419 SuS Conc. Flaesheim I 945,9

Althoff, Hermann 312,2

Breuckmann, Bärbel 318

Krause, Eduard 315,7

1.11.74 2 1215 Steverschützen Senden e.V. lll 937,5



Falke, Franz 312,2

Schadly, Manfred 312,6

Trendelkamp, Hans 312,7

1.11.74 3 1506 SFr Emsdetten e.V. 936,2

Feld, Karl-Heinz 312,1

Klumpp, Reinhard 311,8

de Bolster, Jan 312,3

1.11.74 4 1104 SpSch Vreden I 935,5

Lepping, Gerhard 309,9

Wissing, Hubert 313,5

Zorn, Heribert 312,1

1.11.74 5 1503 SSF Greven e.V. 932,5

Artmeier, Herbert 307,9

Spielbrink, Bernhard 314,8

Schmalenberg, Wolfgang 309,8

1.11.74 6 1506 SFr Emsdetten e.V. 928,5

Brunsmann, Heinrich 307,5

Moß, Günther 310

Rossodivita, Tiziano 311

1.11.74 7 1407 SpSch Sythen e.V. I 928,1

Alfermann, Elisabeth 306,8

Alfermann, Günter 311,8

Lütkenhaus, Hubert 309,5

1.11.74 8 1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 927,6

Steierberg, Marion 300,8

Steierberg, Peter 313,8

Tendam, Wilhelm 313



1.11.74 9 1324 SpSch Hochmoor-Gescher 926

Fügemann, Hans-Erich 315,3

Nentwig, Klaus 305

Rennert, Helmut 305,7

1.11.74 10 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 925,1

Klaiber, Manfred 305,9

Krause, Gerd 311,5

Toeffling, Hans-Jürgen 307,7

1.11.74 11 1622 SSG Teutoburger Wald e.V.II 924,2

Knappheide, Josef 305,3

Toeffling, Caroline 309,1

Kisker, Wilhelm 309,8

1.11.74 12 1413 SSC Wulfen e.V. I 924,2

Berger, Christian 313,7

Gorczyca, Ulrich 308

Katzer, Jutta 302,5

1.11.74 13 1506 SFr Emsdetten e.V. 923

Erber, Rainer 307,5

Lemke, Karl-Heinz 307,2

Schmidt, Werner 308,3

1.11.74 14 1211 ABC Münster e.V. ll 922,9

Fels, Paul 311,4

Finkenbrink, Helmut 305,3

Wiesmann, Peter 306,2

1.11.74 15 1306 SSV Hausdülmen e.V. 921,9

Bernert, Helmut 309,3



Schmidt, Andreas 296,3

Terhorst, Manfred 316,3

1.11.74 16 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. III 919,7

Lehmkuhl, Alfons 305,8

Reinelt, Hermann 305,6

Wernemann, Marie-Louise 308,3

1.11.74 17 1509 VSS Neuenkirchen e.V. 918,5

Chalupa, Erhard 301,9

Eichner, Dieter 304,6

Hater, Heinz 312

1.11.74 18 1503 SSF Greven e.V. 916,6

Berning, Helga 302,4

Busjan, Dieter 308,6

Wiesmann, Hildegard 305,6

1.11.74 19 1212 SR Ostbevern e.V. l 914,3

Pelster, Alfons 299,8

Reinker, Maria 303

Rohmann, Elisabeth 311,5

1.11.74 20 1222 SpSch Havixbeck lll 907,1

Ratajczak, Norbert 307

Spiekermann, Walter 295,2

Webers, Manfred 304,9

1.11.74 21 1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 900,8

Adick, Doris 296,5

Liebich, Annette 293,8

Prekau, Hans-Jürgen 310,5



1.11.74 22 1509 VSS Neuenkirchen e.V. 897,8

Hoffmann, Harald 298,3

Jürgens, Theo 297,4

Kolthoff, Hermann 302,1

1.11.74 23 1234 Coerder BS Münster e.V. ll 894,4

Aufderhaar, Georg 287,5

Hohm, Heinz 308,5

Vogel, Reinhard 298,4

1.11.74 24 1501 VSB Steinfurt e.V. 892,8

Langenhorst, Uwe 292,2

Overesch, Heinz 301

Schlieckmann, Bernhard 299,6

1.11.74 25 1211 ABC Münster e.V. lll 892,7

Griesinger, Sebastian 301,3

Reiß, Wolfgang 287,4

Robering, Bernhard 304

1.11.74 26 1227 SV 3 Brücken Warendorf e.V. l 874,7

Beckhove, Heinz 297,7

Jordan-Beckhove, Mechtild 293,1

Büscher, Heinz 283,9

1.11.74 27 1215 Steverschützen Senden e.V. lV 870,6

Feldhaus, Reinhardt 306

Hohenlöchter, Georg 278

Schnieder, August 286,6

1.11.74 AK 1309 SpSch Raesfeld/Westf 1 928,5

Halke, Hartmut 305

Klinger, Rolf 313,3



Rosing, Heinrich 310,2

1.11.74 AK 1321 SpSch Holtwick 915,2

Küper, Bernhard 300,6

Naber, Alfred 312

Scharlau, Franz 302,6

1.11.74 AK 1309 SpSch Raesfeld/Westf 2 893,6

Brinkmann, Hans-Josef 312,3

Henkelmann, Karsten 295,5

Osmers, Wolfgang 285,8

Luftgewehr Auflage Senioren III Einzelwertung

1.11.74 1. Terhorst, Manfred SSV Hausdülmen e.V. 316,3

1.11.74 2. Krause, Eduard SuS Conc. Flaesheim I 315,7

1.11.74 3. Berger, Christian SSC Wulfen e.V. I 313,7

1.11.74 4. Wissing, Hubert SpSch Vreden I 313,5

1.11.74 5. Rausch, Bernd SGi Lette e.V. 312,8

1.11.74 6. de Bolster, Jan SFr Emsdetten e.V. 312,3

1.11.74 7. Althoff, Hermann SuS Conc. Flaesheim I 312,2

1.11.74 8. Feld, Karl-Heinz SFr Emsdetten e.V. 312,1

1.11.74 9. Hater, Heinz VSS Neuenkirchen e.V. 312

1.11.74 10. Klumpp, Reinhard SFr Emsdetten e.V. 311,8

1.11.74 11. Krause, Gerd SSG Teutoburger Wald e.V. I 311,5

1.11.74 12. Moß, Günther SFr Emsdetten e.V. 310

1.11.74 13. Lepping, Gerhard SpSch Vreden I 309,9

1.11.74 14. Schmalenberg, Wolfgang SSF Greven e.V. 309,8

1.11.74 15. Bernert, Helmut SSV Hausdülmen e.V. 309,3

1.11.74 16. Hohm, Heinz Coerder BS Münster e.V. ll 308,5

1.11.74 17. Schmidt, Werner SFr Emsdetten e.V. 308,3



1.11.74 18. Gorczyca, Ulrich SSC Wulfen e.V. I 308

1.11.74 19. Rottstegge, Alfons SSV Borken e.V. 307,9

1.11.74 20. Toeffling, Hans-Jürgen SSG Teutoburger Wald e.V. I 307,7

1.11.74 21. Erber, Rainer SFr Emsdetten e.V. 307,5

1.11.74 22. Brunsmann, Heinrich SFr Emsdetten e.V. 307,5

1.11.74 23. Lemke, Karl-Heinz SFr Emsdetten e.V. 307,2

1.11.74 24. Ratajczak, Norbert SpSch Havixbeck lll 307

1.11.74 25. Klaiber, Manfred SSG Teutoburger Wald e.V. I 305,9

1.11.74 26. Tönnis, Willi SuS Conc. Flaesheim 305,6

1.11.74 27. Knappheide, Josef SSG Teutoburger Wald e.V.II 305,3

1.11.74 28. Halke, Hartmut SpSch Raesfeld/Westf 1 305

1.11.74 29. Webers, Manfred SpSch Havixbeck lll 304,9

1.11.74 30. Eichner, Dieter VSS Neuenkirchen e.V. 304,6

1.11.74 31. Kremer, Ludger SpSch Vreden 303,8

1.11.74 32. Kramer, Fr. Josef SpSch Holtwick 303,2

1.11.74 33. Kolthoff, Hermann VSS Neuenkirchen e.V. 302,1

1.11.74 34. Griesinger, Sebastian ABC Münster e.V. lll 301,3

1.11.74 35. Overesch, Heinz VSB Steinfurt e.V. 301

1.11.74 36. Pelster, Alfons SR Ostbevern e.V. l 299,8

1.11.74 37. Jürgens, Theo VSS Neuenkirchen e.V. 297,4

1.11.74 38. Schmidt, Andreas SSV Hausdülmen e.V. 296,3

1.11.74 39. Bosse, Manfred SSF Greven e.V. 295,8

1.11.74 40. Spiekermann, Walter SpSch Havixbeck lll 295,2

1.11.74 41. Langenhorst, Uwe VSB Steinfurt e.V. 292,2

1.11.74 AK Klinger, Rolf SpSch Raesfeld/Westf 1 313,3

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Einzelwertung

1.11.75 1. Toeffling, Caroline SSG Teutoburger Wald e.V.II 309,1

1.11.75 2. Schatterny, Helga DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 303



1.11.75 3. Katzer, Jutta SSC Wulfen e.V. I 302,5

1.11.75 4. Steierberg, Marion DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 300,8

1.11.75 5. Fark, Renate Coerder BS Münster e.V. 300,5

1.11.75 6. Jordan-Beckhove, Mechtild SV 3 Brücken Warendorf e.V. l 293,1

1.11.75 AK Reinelt, Monika SSG Teutoburger Wald e.V. 302,5

Luftgewehr Auflage Senioren IV Einzelwertung

1.11.76 1. Spielbrink, Bernhard SSF Greven e.V. 314,8

1.11.76 2. Steierberg, Peter DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 313,8

1.11.76 3. Trendelkamp, Hans Steverschützen Senden e.V. lll 312,7

1.11.76 4. Schadly, Manfred Steverschützen Senden e.V. lll 312,6

1.11.76 5. Naber, Alfred SpSch Holtwick 312

1.11.76 6. Alfermann, Günter SpSch Sythen e.V. I 311,8

1.11.76 7. Fels, Paul ABC Münster e.V. ll 311,4

1.11.76 8. Rossodivita, Tiziano SFr Emsdetten e.V. 311

1.11.76 9. Rosing, Heinrich SpSch Raesfeld/Westf 1 310,2

1.11.76 10. Kisker, Wilhelm SSG Teutoburger Wald e.V.II 309,8

1.11.76 11. Busjan, Dieter SSF Greven e.V. 308,6

1.11.76 12. Wiesmann, Peter ABC Münster e.V. ll 306,2

1.11.76 13. Lehmkuhl, Alfons SSG Teutoburger Wald e.V. III 305,8

1.11.76 14. Reinelt, Hermann SSG Teutoburger Wald e.V. III 305,6

1.11.76 15. Finkenbrink, Helmut ABC Münster e.V. ll 305,3

1.11.76 16. Robering, Bernhard ABC Münster e.V. lll 304

1.11.76 17. Schlebusch, Johannes SG Altschermbeck e.V. 303,1

1.11.76 18. Chalupa, Erhard VSS Neuenkirchen e.V. 301,9

1.11.76 19. Küper, Bernhard SpSch Holtwick 300,6

1.11.76 20. Kloster, Heinz SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 300

1.11.76 21. Schlieckmann, Bernhard VSB Steinfurt e.V. 299,6

1.11.76 22. Aufderhaar, Georg Coerder BS Münster e.V. ll 287,5



1.11.76 AK Brinkmann, Hans-Josef SpSch Raesfeld/Westf 2 312,3

1.11.76 AK Mix, Reinhold SG Altschermbeck e.V. 302,5

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Einzelwertung

1.11.77 1. Rohmann, Elisabeth SR Ostbevern e.V. l 311,5

1.11.77 2. Austrup, Elfriede SFr Emsdetten e.V. 308

1.11.77 3. Alfermann, Elisabeth SpSch Sythen e.V. I 306,8

1.11.77 4. Reinker, Maria SR Ostbevern e.V. l 303

1.11.77 5. Mix, Walburga SG Altschermbeck e.V. 298,7

1.11.77 6. Liebich, Annette BSV Saerbeck-Dorf e.V. 293,8

Luftgewehr Auflage Senioren V Einzelwertung

1.11.78 1. Fügemann, Hans-Erich SpSch Hochmoor-Gescher 315,3

1.11.78 2. Tendam, Wilhelm DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 313

1.11.78 3. Neuberth, Ernst SuS Conc. Flaesheim 312,8

1.11.78 4. Falke, Franz Steverschützen Senden e.V. lll 312,2

1.11.78 5. Zorn, Heribert SpSch Vreden I 312,1

1.11.78 6. Prekau, Hans-Jürgen BSV Saerbeck-Dorf e.V. 310,5

1.11.78 7. Lütkenhaus, Hubert SpSch Sythen e.V. I 309,5

1.11.78 8. Beckers, Paul SGi Ahaus e.V. I 308,3

1.11.78 9. Szypritt, Walter SpSch Hiltrup e.V. 308,2

1.11.78 10. Artmeier, Herbert SSF Greven e.V. 307,9

1.11.78 11. Wessels, Helmut SGi Ahaus e.V. I 307,9

1.11.78 12. Feldhaus, Reinhardt Steverschützen Senden e.V. lV 306

1.11.78 13. Alfert, Werner VSS Epe 2014 e.V. I 306

1.11.78 14. Rennert, Helmut SpSch Hochmoor-Gescher 305,7



1.11.78 15. Nentwig, Klaus SpSch Hochmoor-Gescher 305

1.11.78 16. Berning, Heinz SSF Greven e.V. 303,7

1.11.78 17. Katzer, Hans SSC Wulfen e.V. 301,5

1.11.78 18. Vogel, Reinhard Coerder BS Münster e.V. ll 298,4

1.11.78 19. Hoffmann, Harald VSS Neuenkirchen e.V. 298,3

1.11.78 20. Beckhove, Heinz SV 3 Brücken Warendorf e.V. l 297,7

1.11.78 21. Henkelmann, Karsten SpSch Raesfeld/Westf 2 295,5

1.11.78 22. Reiß, Wolfgang ABC Münster e.V. lll 287,4

1.11.78 23. Schnieder, August Steverschützen Senden e.V. lV 286,6

1.11.78 24. Gerdsen, Franz Josef SGr Everswinkel e.V. 286,6

1.11.78 25. Osmers, Wolfgang SpSch Raesfeld/Westf 2 285,8

1.11.78 26. Wortmann, Bernhard Steverschützen Senden e.V. 284,2

1.11.78 27. Büscher, Heinz SV 3 Brücken Warendorf e.V. l 283,9

1.11.78 28. Albersmann, Heinrich SSV Borken e.V. 281,4

1.11.78 29. Hohenlöchter, Georg Steverschützen Senden e.V. lV 278

1.11.78 AK Scharlau, Franz SpSch Holtwick 302,6

Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Einzelwertung

1.11.79 1. Breuckmann, Bärbel SuS Conc. Flaesheim I 318

1.11.79 2. Wernemann, Marie-Louise SSG Teutoburger Wald e.V. III 308,3

1.11.79 3. Wiesmann, Hildegard SSF Greven e.V. 305,6

1.11.79 4. Berning, Helga SSF Greven e.V. 302,4

1.11.79 5. Adick, Doris BSV Saerbeck-Dorf e.V. 296,5


